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JUZGADO TREINTA Y CUATRO (34) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y 

COMPETENCIA MÚLTIPLE DE LA LOCALIDAD DE SUBA DEL DISTRITO 

JUDICIAL DE BOGOTÁ  

Bogotá, D. C., ocho (8) de junio de dos mil veintidós (2022) 

 

Ejecutivo Singular No. 11001-4189-034-2020-00140-00 

 

Al revisar la liquidación del crédito elaborada por la parte actora, observa el Juzgado 

que en ella se liquidaron los intereses moratorios de los capitales desde el día 01 

de abril de 2017, cuando los mismos se empezaron a generar a partir del día 

siguiente de la audiencia pública de que trata el artículo 184 del C.G.P.  Así mismo, 

se apreció que los intereses moratorios se liquidaron con porcentajes diferentes a 

los certificados por la Superintendencia Financiera de Colombia. 

 

En vista de lo anterior, el Juzgado con apoyo en lo normado en el numeral 3º del 

artículo 446 de la Ley General del Proceso, procede a modificarla en los siguientes 

términos:   

 

CAPITAL 1: $8’360.000,00 

Intereses desde el 18 de septiembre de 2019 al 06 de abril de 2022 

 

CAPITAL:  $8.360.000,00 

 

CAPITAL  $ 
FECHA 
INICIO 

FECHA FIN 
Interés  

Bancario 
Corriente 

Interés 
Ordinario 

DIAS 
Interés 

Nominal 
Mora 

VALOR 
INTERESES              

$ 

8.360.000,00 18-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 13 0,96% 80.244 

8.360.000,00 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 31 2,27% 190.175 

8.360.000,00 1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 30 2,19% 183.372 

8.360.000,00 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 31 2,25% 188.425 

8.360.000,00 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 31 2,24% 187.134 

8.360.000,00 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 29 2,12% 177.475 

8.360.000,00 1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 31 2,26% 188.794 

8.360.000,00 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 30 2,16% 180.340 

8.360.000,00 1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 31 2,17% 181.770 

8.360.000,00 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 30 2,10% 175.238 

8.360.000,00 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 31 2,17% 181.121 

8.360.000,00 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 31 2,19% 182.697 

8.360.000,00 1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 30 2,12% 177.299 

8.360.000,00 1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 31 2,16% 180.843 

8.360.000,00 1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 30 2,07% 172.723 

8.360.000,00 1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 31 2,09% 174.985 

8.360.000,00 1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 31 2,08% 173.679 

8.360.000,00 1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 28 1,90% 158.617 

8.360.000,00 1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 31 2,09% 174.519 

8.360.000,00 1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 30 2,01% 167.949 

8.360.000,00 1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 31 2,07% 172.745 

8.360.000,00 1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 30 2,00% 167.046 

8.360.000,00 1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 31 2,06% 172.372 
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8.360.000,00 1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 31 2,07% 172.932 

8.360.000,00 1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 30 2,00% 166.865 

8.360.000,00 1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 31 2,05% 171.437 

8.360.000,00 1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 30 2,00% 167.588 

8.360.000,00 1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 31 2,09% 174.985 

8.360.000,00 1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 31 2,12% 176.848 

8.360.000,00 1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 28 1,97% 164.984 

8.360.000,00 1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 31 2,21% 184.363 

8.360.000,00 1-abr-22 6-abr-22 19,05% 28,58% 6 0,44% 36.497 

 TOTAL INTERESES  5.406.060 

 INTERESES DE PLAZO    

 CAPITAL  8.360.000 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  13.766.060 

 

SON: TRECE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SESENTA 

PESOS MCTE. 

 

CAPITAL 2: $9’500.000.00 

Intereses desde el 18 de septiembre de 2019 al 06 de abril de 2022 

 

CAPITAL:  $9.500.000,00 

 

CAPITAL  $ 
FECHA 
INICIO 

FECHA FIN 
Interés  

Bancario 
Corriente 

Interés 
Ordinario 

DIAS 
Interés 

Nominal 
Mora 

VALOR 
INTERESES              

$ 

9.500.000,00 18-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 13 0,96% 91.186 

9.500.000,00 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 31 2,27% 216.108 

9.500.000,00 1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 30 2,19% 208.378 

9.500.000,00 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 31 2,25% 214.120 

9.500.000,00 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 31 2,24% 212.652 

9.500.000,00 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 29 2,12% 201.676 

9.500.000,00 1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 31 2,26% 214.538 

9.500.000,00 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 30 2,16% 204.932 

9.500.000,00 1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 31 2,17% 206.557 

9.500.000,00 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 30 2,10% 199.134 

9.500.000,00 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 31 2,17% 205.819 

9.500.000,00 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 31 2,19% 207.610 

9.500.000,00 1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 30 2,12% 201.476 

9.500.000,00 1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 31 2,16% 205.503 

9.500.000,00 1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 30 2,07% 196.277 

9.500.000,00 1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 31 2,09% 198.846 

9.500.000,00 1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 31 2,08% 197.362 

9.500.000,00 1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 28 1,90% 180.247 

9.500.000,00 1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 31 2,09% 198.317 

9.500.000,00 1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 30 2,01% 190.851 

9.500.000,00 1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 31 2,07% 196.302 

9.500.000,00 1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 30 2,00% 189.825 

9.500.000,00 1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 31 2,06% 195.877 

9.500.000,00 1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 31 2,07% 196.514 

9.500.000,00 1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 30 2,00% 189.619 

9.500.000,00 1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 31 2,05% 194.815 

9.500.000,00 1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 30 2,00% 190.441 

9.500.000,00 1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 31 2,09% 198.846 

9.500.000,00 1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 31 2,12% 200.963 

9.500.000,00 1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 28 1,97% 187.482 
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9.500.000,00 1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 31 2,21% 209.503 

9.500.000,00 1-abr-22 6-abr-22 19,05% 28,58% 6 0,44% 41.474 

 TOTAL INTERESES  6.143.250 

 INTERESES DE PLAZO    

 CAPITAL  9.500.000 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  15.643.250 

 

SON: QUINCE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL 

DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS MCTE. 

 

Por lo expuesto, el Despacho atendiendo los contenidos del artículo 446 del C. G. 

del P., RESUELEVE: 

 

APROBAR LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO antes realizada por el Juzgado, la 

cual comprende capital e intereses de las dos (2) obligaciones aquí reclamadas, las 

cuales arrojan un total de VEINTINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS NUEVE 

MIL TRESCIENTOS DIEZ PESOS M/CTE. ($29’409.310,00). 

NOTIFÍQUESE, 

SONIA ADELAIDA SASTOQUE DÍAZ 

JUEZ  

 
 

 JUZGADO 34 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 

MULTIPLES DE BOGOTÁ – LOCALIDAD SUBA LA CAMPIÑA 

 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

La anterior providencia se notifica por ESTADO No.18 hoy, 09 de 

junio de 2022. 

 

JOHANNA PAOLA SOTO MORENO 

Secretaria. 

Firmado Por:

 

 

Sonia   Adelaida Sastoque   Diaz

Juez

Juzgado Pequeñas Causas

Juzgado 034 Pequeñas Causas Y Competencias Múltiples

Bogotá, D.C. - Bogotá D.C.,
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